
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2019 年 6 月 20 日（木）今期第 43 例会 
 

RI第 2640地区 和歌山西ロータリークラブ   
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ 

＊＊ 退任のご挨拶 会長 石塚宏介 ＊＊ 

2018-19年度の最終例会を「古川」においてこれより開催させて頂きます。 

会員皆様には、一年を通して心強いバックアップを頂き心から感謝申し上げます。誠にあ

りがとうございました。 

私の年度もこれまで同様、行事や懸案事項が沢山ありましたが、都度、安井幹事並びに理

事役員の皆様と協議しながら、又、他ＲＣと足並みを揃えながら活動して参りました。5月

1 日（水）、ラヴィーナ和歌山において令和元年の初例会を開催することができ大変嬉しく

思っています。あっと言う間の一年でしたが、おかげさまで仕事も忙しく、やりがいのあ

る充実した日々でした。 

来年度も安井会長の下、幹事・プログラム委員長・45 周年委員長として、西クラブらしい

『より良いロータリー活動』に邁進したいと思っています。今後ともご指導ご鞭撻のほど、

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

＊＊ 幹事報告 安井 健 ＊＊ 

本日は大変暑い中お集まり下さりありがとうございます。石塚会長年度の最終例会をお祝

し乾杯させて頂きます。（乾杯！！） 

本日のゲストは、米山奨学生・ナイン様と新会員候補者の嶋本様です。嶋本様、どうぞご

ゆっくりとお寛ぎ頂きご歓談下さい。ナイン様にはお勉強やアルバイトにお忙しいことと

思いますが、熱中症にくれぐれも気を付けて、日本の暑い夏を元気に乗り切って下さるよ

うお願い致します。 

本日は記念品として前役員章（パスト会長並びにパスト幹事）をご用意頂きありがとうご

ざいました。大切に使わせて頂きます。 

お手元に 7 月 8 月の例会予定表をお配りしています。ガバナー公式訪問が 7 月に実施され

るので、会計報告を除き、クラブ概況と事業計画書を作成致しました。 

過日西溪様がご逝去されましたので、当クラブの名誉会員は現在おりません。また、吉野

様が健康上の事由により本日付けでご退会となりました。年度末でもありますので、ロー

タリーのデータベースの変更を早急に行いたいと思います。 

来年度も、益々のご支援ご協力を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

一年間ありがとうございました。 

 割烹「古川」 ℡ 073-471-9055 


